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تیم ملی والیبال سال شلوغی را در پیش دارد و باید در 
چند تورنمنت بازی کند که انتخابی  المپیک2024 
پاریس مهم ترین آنهاست. برای حضور موفق در این 
رقابت ها، داشتن بازیکنان مطمئن تعیین کننده است. تیم 
ایران بازیکن کم ندارد و یکی از کسانی که امسال بیش از 
سال های قبل می تواند به تیم کمک کند جواد معنوی نژاد 
است. دریافت کننده قدرتی که قبل از المپیک توکیو 
مصدوم شد و این بازی ها را از دست داد ولی حالا به نظر 
می رسد دوباره با قدرت به والیبال ایران برگشته است. او 
فصل قبل یکی از بهترین های تیم پویتوین پویتیرز در 
لیگ فرانسه بود و در بعضی از بازی ها به عنوان بهترین 
بازیکن زمین انتخاب شد. معنوی نژاد می تواند در تیم ملی 
هم بدرخشد؟ خودش می گوید همه  چیز به شرایط بستگی 
دارد. او که تجربه بازی در لیگ ایتالیا را دارد، شاید دوباره 

به این کشور برگردد.

  فصلی که گذشت، چطور بود؟ بعد از 
مصدومیتی که داشتید، توانستید به شرایط ایده آل 

برسید؟
در ورزش حرفه ای مصدومیت برای همه هست، پارسال 
هم من مصدوم شدم. هم مسابقات باشگاهی در فرانسه را 
از دست دادم و هم بازی های المپیک را. ولی خدا را شکر 
امسال توانستم به شرایط آرمانی برگردم. در تیم ملی بازی 
کردم و در باشگاهی هم عملکرد خوبی داشتم و کادر فنی از 
من راضی بود. به شرایطی که درنظرم بود، رسیدم. تابستان 
امسال هم تیم ملی بازی های زیادی دارد، امیدوارم بتوانم در 

تیم مثمرثمر واقع شوم و نتایج خوبی بگیریم.

  این رضایتی که دارید بیشتر به خاطر 
آمادگی خودتان بود؟

برای بازیکنی که 7-6 ماه از والیبال دور بوده مهم است که 
چطور برگردد. نحوه برگشت در ذهن همه می ماند. خدا را 
شکر من خوب برگشتم و اتفاقاتی که افتاد خوب بود. از نظر 

فیزیکی و جسمانی راضی هستم.

  از نتایجی که با تیم پویتوین پویتیرز در 
لیگ فرانسه گرفتید، چطور؟

لیگ فرانسه، لیگ پرفشاری است و بازیکنان خوبی دارد. 
تیم ما هم جوان بود و بعد از نیم فصل به پختگی رسید. ما 
حتی توانستیم چند تیم اول لیگ را شکست بدهیم با این 
حال نشد که به پلی آف صعود کنیم. در جام حذفی هم خوب 
بازی کردیم و تا نیمه نهایی بالا آمدیم. در این مرحله هم در 

بازی آخر در ست پنجم و امتیاز 14-16 باختیم. اگر 
آن بازی را می بردیم می توانستیم در فینال 

بازی کنیم.

  بیشتر والیبالی ها 
آرزویشان این است که در 

هم از ایتالیا پیشنهاد دارم 
هم از فرانسه

والیبال ایران سال شلوغی را در پیش دارد و جواد معنوی نژاد می گوید
در هر تورنمنتی که صلاح بدانند به تیم ملی کمک خواهد کرد

لیگ ایتالیا بازی کنند. لیگ فرانسه با ایتالیا چقدر 
متفاوت است؟

لیگ فرانسه مثل لیگ ایتالیا نیست. ایتالیایی ها یک جمله 
دارند که می گویند: »ایتالیا در والیبال جهانی دیگر است.« با 
این حال سطح لیگ فرانسه هم خوب است و بازیکنان بزرگی 
دارد. در فرانسه همه تیم ها تقریبا هم سطح هستند. حتی در 
ایتالیا همیشه 5-4 تیم اول هستند که تیم های آخر جدول را 
می برند اما در فرانسه تیم ما که نهم و دهم بود، تیم های بالای 
جدول را شکست داد. این نزدیکی سطح تیم ها، سختی کار 
را بیشتر می کند. من الان هم از ایتالیا پیشنهاد دارم و هم از 

فرانسه. باید صحبت کنم ببینم چه می شود.
 

  دوست ندارید دوباره به ایتالیا برگردید؟
بستگی به شرایط تیم دارد. اینکه چه بازیکنانی در آن تیم 
بازی می کنند، سرمربی، اعضای دیگر کادر فنی و کادر 
پزشکی اش چه کسانی هستند و... همه اینها برای من مهم 
است. بازار نقل و انتقالات شروع شده و باید منتظر بمانم 
ببینم چه کسانی به این  تیم ها می روند. عجله  ندارم و بعد از 

مشخص شدن شرایط تیم تصمیم می گیرم.

  با نگاه متفاوت و حرفه ای تیم انتخاب 
می کنید.

8-7سال از دوران بازی حرفه ای من می گذرد و به قدری 
تجربه در این چند سال به دست آورده ام که بدانم چه 
چیزهایی برای من مهم است. بازیکنان کنار دستی ام که 

مشخص شوند، نصف راه را رفته ام. این موضوع خیلی برایم 
اهمیت دارد.

  گفتید از آمادگی و شرایط فیزیکی تان 
راضی هستید. آمادگی در حدی هست که امیدوار 

باشید در ترکیب اصلی تیم ملی بازی کنید؟
بحث اردوها و بازی های تیم ملی با باشگاهی متفاوت است. 
در تیم ملی نماینده یک ملت هستی و در مقایسه با تیم 
باشگاهی هم فشار بیشتری روی بازیکن است و هم انتظار 
از او بیشتر. شرایط اردو و تمرینات همه  چیز را مشخص 
می کند. در کل هم نتیجه گیری تیم است که اهمیت دارد نه 
بازی یک فرد. به هر حال بعد از 8-7ماه بازی در لیگ پرفشار 
از نظر بدنی و ذهنی خسته هستم و این غیرقابل انکار است. 
امیدوارم در یک ماهی که در اردوی تیم ملی هستیم، بتوانم 

ریکاوری خوبی داشته باشم.

  تیم ملی مسابقات متعددی را در پیش 
دارد و به احتمال زیاد کادر فنی 2تیم را به رقابت های 
مختلف اعزام کنند. ترجیح می دهید در کدام 

مسابقات بازی کنید؟
نمی توانم در این مورد اظهارنظر کنم. کادر فنی است که 
تصمیم  می گیرد. علاقه به تیم ملی و پیراهنش همیشه 
هست. اگر سالم باشی و آماده، می توانی با علاقه و افتخار در 

هر تورنمنتی بازی کنی.

  امسال سال المپیک است. المپیک توکیو 
را از دست دادید. چقدر به گرفتن سهمیه المپیک 

پاریس امیدوارید؟
گفتم تابستان شلوغی داریم و انتخابی المپیک آخرین 
تورنمنتی است که ما شرکت می کنیم. تورنمنت های دیگر 
به آمادگی تیم و رسیدن بازیکنان به بهترین فرم و شرایط 
کمک می کنند. میزبان انتخابی، برزیل است و هم این تیم 
و هم تیم  های دیگر گروه با 100درصد توان به مسابقات 
می آیند تا سهمیه بگیرند. ما هم از بقیه مستثنی نیستیم و 
برای رسیدن به المپیک با همه قوا می رویم ولی مسلم است 
که از حالا هیچ قولی نمی شود داد. باید در شرایط مسابقات 
قرار بگیریم ولی به هر حال مثل دوره های قبل با غیرت به 

زمین می رویم تا بهترین نتایج را بگیریم.

  بعد از تمام شدن فصل مسابقات لیگ 
فرانسه، به عراق رفتید و قرار بود برای تیم گاز بازی 
کنید اما خیلی زود تصمیمتان عوض شد و برگشتید.

اطلاعاتی که از سالن و بازیکنان به خصوص پاسور داده بودند، 
متفاوت از چیزی بود که دیدم. سالن هایشان اصلا خوب 
نبود. زمان مسابقات هم مناسب نبود. بازی ها آخر شب 
انجام می شد و تا ساعت 4-3 صبح ادامه داشت. بعد از یک 
هفته دیدم به صلاحم نیست که بازی کنم و برای حفظ 

سلامتی تصمیم گرفتم به ایران برگردم.

مسابقات قهرمانی آسیا از روز گذشته به میزبانی کشور 
قزاقستان در شهر آستانه آغاز شده است. حسن رنگرز، 
سرمربی تیم ملی کشتی فرنگی در نخستین حضورش در 
مسابقات قهرمانی آسیا در روز نخست این رقابت ها یک 
نتیجه رؤیایی کسب کرد. هر 5شاگرد سرمربی جوان تیم ملی 
به فینال رسیدند؛ نتیجه ای که شاید خوش بین ترین افراد هم 

فکرش را نمی کردند.
 

  اولین طلا
پویا دادمرز در وزن 55کیلوگرم پس از استراحت در دور 
نخست، در مرحله یک چهارم نهایی با نتیجه 8 بر صفر تایگاه 
اونیشی از ژاپن را شکست داد و به نیمه نهایی رسید. او برای 
رسیدن به فینال با نتیجه 8 بر یک اختیار بوتیروف از ازبکستان 
را شکست داد و به دیدار نهایی رسید. دادمرز در فینال روپین از 
هند را با نتیجه 3 بر یک شکست داد و مدال طلا را کسب کرد.

  قهرمانی بی حرف و حدیث
ایمان محمدی در وزن 63کیلوگرم پس از استراحت در دور 
اول، در مرحله یک چهارم نهایی با نتیجه 9بر صفر نیراج از هند 
را شکست داد و به نیمه نهایی رسید. محمدی در نیمه نهایی 
مقابل جین سئوب سونگ از کره جنوبی با نتیجه 9بر صفر 
پیروز شد و به دیدار فینال راه یافت. ملی پوش کشورمان در 
دیدار نهایی با نتیجه 9بر صفر شرموخامد شاریبجانوف از 

ازبکستان را شکست داد و به مدال طلا رسید.

   غیبت در فینال
امین کاویانی نژاد در وزن 77کیلوگرم در دور نخست با نتیجه  
3 بر یک ساجان از هند را شکست داد و در مرحله یک چهارم 

نهایی با نتیجه یک - یک، ریو لیو از چین را از پیش رو برداشت 
و به مرحله نیمه نهایی راه یافت. کاویانی نژاد برای رسیدن 
به فینال با نتیجه 3 بر یک از سد دمیو ژاداریف از قزاقستان 
گذشت. او در این دیدار باید به مصاف آکژول محموداف دارنده 
مدال نقره المپیک و طلای جهان از قرقیزستان می رفت 
که اعلام شد به دلیل مصدومیت )کشیدگی رباط پا( از این 
مسابقه انصراف داده است. به این ترتیب کاویانی نژاد به مدال 

نقره رسید.

   سومین طلای ناصر
ناصر علیزاده در وزن 87کیلوگرم پس از استراحت در دور اول، 
در دور دوم با نتیجه یک- یک ماساتو سومی از ژاپن را شکست 
داد و به مرحله نیمه نهایی رسید. او در این مرحله با نتیجه 7 
بر 2 سونیل کومار از هند را از پیش رو برداشت و راهی دیدار 
نهایی شد. علیزاده در دیدار پایانی با نتیجه 8بر صفر نورسلطان 
تورسینوف از قزاقستان را شکست داد و به مدال طلا رسید. 
ناصر علیزاده طلای مسابقات قهرمانی آسیا در سال های 
2021 و 2022 را در کارنامه خود داشت و امسال سومین 

طلای خود را در این رقابت ها کسب کرد.
 

  طلای امین
امین میرزازاده در وزن 130کیلوگرم پس از استراحت در دور 
نخست، در مرحله یک چهارم نهایی با نتیجه 9بر صفر رومن 
کیم از قرقیزستان را شکست داد و به نیمه نهایی راه یافت. او 
در این مرحله با نتیجه 9 بر صفر تموربک نسیم اف از ازبکستان 
را شکست داد و به دیدار فینال راه یافت. میرزازاده در فینال 
با نتیجه 2 بر صفر لینگ ژی منگ از چین را شکست داد و 

چهارمین طلای ایران را کسب کرد.

شب طلایی ایرانی ها 
در آستانه

هر 5کشتی گیر فرنگی کار ایران در روز اول رقابت های قهرمانی 
آسیا به فینال رسیدند و 4نفر از آنها مدال طلا گرفتند 


